

证券代码：603066

证券简称：音飞储存

公告编号：2023-001

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司 2022 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以南京音飞储存设备（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	154,125.77	100,898.04	52.75
营业利润	13,623.00	13,697.19	-0.54
利润总额	13,848.05	13,815.27	0.24
归属于上市公司股东的净利润	13,259.47	12,611.89	5.13
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,378.46	8,486.70	34.07
基本每股收益（元）	0.4507	0.4287	5.13
加权平均净资产收益率	11.04%	11.56%	减少 0.52 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	303,971.92	270,833.09	12.24
归属于上市公司股东的所有者权益	126,176.13	114,855.57	9.86

股 本	300,702,900	300,702,900	-
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.20	3.82	9.86

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果请以公司 2022 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况

报告期内，公司实现业务收入154,125.77万元，同比增长52.75%；归属于上市公司股东的净利润13,259.47万元，同比增长5.13%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润11,378.46万元，同比增长34.07%。

2、报告期的财务状况

报告期末，公司总资产为303,971.92万元，较报告期初增长12.24%；归属于上市公司股东的所有者权益为126,176.13万元，较报告期初增长9.86%；归属于上市公司股东的每股净资产为4.20元，较报告期初增长9.86%。

3、影响经营业绩的因素

智能物流行业需求持续向好，公司作为行业综合实力领先企业，业务增长速度高于行业平均增长速度，因此，报告期内营业收入同比增长52.75%，扣除非经常性损益的净利润同比增长34.07%。

报告期内，公司非经常性损益的收益同比大幅减少，受其影响，归属于上市公司股东的净利润同比增长5.13%，主要原因包括：（1）报告期内，公司支付了收购罗伯泰克的交易款以及马鞍山工厂、景德镇工厂、泰国工厂基建款，并且随着公司订单增加，采购原材料金额和集成项目实施金额也相应增加。公司为保障

现金流满足经营需求，现金理财金额减少，理财收益同比下降；（2）报告期内，公司持有的井松智能和诺得物流股票的公允价值变动收益同比有所下降；（3）近几年来，公司系统集成订单增多，单一项目的项目规模变大，项目实施及验收周期长，存货期末余额和应收账款各账龄段的余额较期初金额均有所增长，导致计提的资产减值损失同比增加。2023年，公司会持续加强应收账款管理，加大账款催收力度，建立应收账款回款跟踪机制，并加大应收账款责任制实施力度，加大收款工作方面的绩效考评指标权重，保障应收账款的结构合理，减少资金占用，全面强化应收账款回款工作，有效控制坏账的发生。

（二）增减变动幅度达30%以上项目说明

报告期内公司实现营业收入和归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长变动幅度超过30%，一方面是近几年来，公司原有优势业务每年新签订单额保持40%以上的增长速度，在手订单充足。在马鞍山工厂投产并逐步提升产能的利好条件下，公司交付能力大大提升，保障订单及时完成并确认收入；另一方面是公司收购罗伯泰克后，双方产生业务协同，罗伯泰克业绩大幅提升。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。但本次业绩快报数据仅为初步核算数据，由于审计工作尚在进行中，可能与2022年年度报告中披露的最终数据存在差异，具体数据以公司2022年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司董事会

2023年4月13日